de valoración de antecedentes donde se me negó el derecho en mención, se 

procedió a expedir los consolidados finales y la lista de elegibles mediante 

RESOLUCIÓN No. 0005 29 de enero de 2026, emanada de la Fiscalía General de 

la Nación, “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE (419) vacantes definitivas del empleo 

denominado FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES DEL CIRCUITO 

ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-102-M-01-(419), en la 

modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la

[...]

Nación, Concurso de Méritos FGN 2024” 

4. Se ordene a la Fiscalía General de la Nación y a la Unión Temporal 

Convocatoria FGN 2024, modificar la RESOLUCIÓN No. 0005 29 de enero de 

2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE (419) vacantes definitivas del empleo 

denominado, FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES DEL CIRCUITO 

ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-102-M-01-(419), 

en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”, teniendo